
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 11,389,685.20 886,138.93 10,680,947.9611,567,086.89

7,022,928.00 628,238.00 6,591,890.00Sueldos Básicos 7,220,128.00

585,244.00 0.00 585,744.00Decimotercer Mes 585,744.00

558,828.00 0.00 559,328.00Decimocuarto Mes 559,328.00

1,440,000.00 120,000.00 1,320,000.00Dietas 1,440,000.00

257,526.00 4,736.00 253,124.00Complementos 257,860.00

70,159.20 0.00 70,159.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,159.20

1,000,000.00 88,064.93 451,935.07Beneficios 540,000.00

455,000.00 45,100.00 848,767.69Jornales 893,867.69

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,630,475.45 938,681.15 9,723,621.3710,662,302.52

110,000.00 4,965.00 265,035.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

270,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

78,000.00 25,300.00 182,700.00Viáticos Nacionales 208,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

18,000.00 0.00 44,000.00Tasas 44,000.00

100,000.00 12,247.50 87,752.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00
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350,000.00 60,527.45 289,472.55Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

10,000.00 850.65 18,149.35Telefonía Fija 19,000.00

12,000.00 600.00 11,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

40,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

10,000.00 1,500.00 8,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

0.00 12,000.00 132,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

144,000.00

15,000.00 225.00 14,775.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 58,360.00 241,640.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

123,838.60 13,654.71 125,183.89Ceremonial y Protocolo 138,838.60

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

7,278,636.85 748,450.84 8,128,013.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,876,463.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 618,529.00 103,687.52 820,641.48924,329.00

125,000.00 720.00 115,280.00Llantas y Cámaras de Aire 116,000.00

150,000.00 61,281.10 303,718.90Diésel 365,000.00
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50,000.00 23,387.23 26,612.77Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

140,000.00 0.00 120,000.00Prendas de Vestir 120,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

35,000.00 2,074.00 62,926.00Elementos de Ferretería 65,000.00

59,529.00 5,700.29 106,628.71Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

112,329.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

15,000.00 7,129.90 27,870.10Gasolina 35,000.00

1,000.00 0.00 18,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

18,000.00

8,000.00 3,395.00 4,605.00Calzados 8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,287,340.40 1,223,485.22 8,647,814.299,871,299.51

1,658,192.00 384,147.00 2,183,739.05Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,567,886.05

5,329,148.40 784,768.26 6,054,979.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,839,747.46

300,000.00 54,569.96 409,096.04Ayuda Social a Personas 463,666.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,911,362.95 587,676.55 10,552,131.3711,139,807.92

770,000.00 128,329.00 864,870.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

993,199.00

7,591,362.95 452,147.55 9,244,461.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,696,608.92
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100,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Laboratorio Médico 300,000.00

90,000.00 7,200.00 82,800.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,630,000.00 137,806.26 1,492,193.741,630,000.00

934,776.44 71,395.69 863,380.75Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

934,776.44

695,223.56 66,410.57 628,812.99Amortización Préstamos del 
Sector Privado

695,223.56

38,467,393.00 3,877,475.63 41,917,350.21Total: 45,794,825.84
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